10 Pro: et athalonie

ricos hombres et procuradores de las ciudades, villas y lugares del dicho regno de Aragon, que en la dicha Cort o Cortes plegados e ajustados seran tractadas, hordenadas, atorgadas, establidas et firmadas seran con todo aquel bastant poder que procurador, sindico et actor constituydo pora entrevenir en Cortes de fuero del regno de Aragon, et alias, puede et debe haver. Et generalment fer, fazer, exerçir et procurar todas et cada unas cosas que bueno, leal e verdadero procurador, sindico et actor suyo et del dicho conçello et universitat de la dicha villa de Alcanyz legitimament, segunt fuere constituydo, a tales e semblantes actos, tractos et cosas puede et deve fazer, dir, exerçir et procurar et fazer poriam, si ad aquello personalmente presentes fuessen. Et huno procurador, sindico et actor o muytos por el, et en lugar suyo et en nombre del dicho conçello et universitat, substituye pora en todo et a todo lo sobredicho fazer. Et aquel o aquellos, si menester sera, revocar, et si caso e menester sera jurar en animas dellos qualquiere jurament que demandado al dicho procurador o substituydo o substituydos sera. Et prometieron haver por firme, agradable et seguro qualquiere cosa o cosas que el dicho procurador, sindico et actor o por el substituydo del o substituydos en la dicha Cort sera tractado, hordenado et firmado por el dicho sennor rey o su lugarteniente en la dicha Cort [f. 208v] con intervençion de los prelados, religiosos, nobles, mesnaderos, cavalleros, ricos hombres et procuradores de las ciudades, villas y lugares del dicho regno que en la dicha Cort plegados e ajustados seran, assi como si por los dichos jurados, conçello et universitat de la dicha villa de Alcanyz sobredichas fuessen tractadas, hordenadas, firmadas, juradas, dichas, fechas et procuradas, dius obligacion de todos los bienes y rendas y dreytos del dicho conçello et universitat de la dicha villa de Alcanyz, havidos et por haver en todo lugar que trobados seran. Feyto fue aquesto en la villa de Alcanyz, a dotze dias del mes de agosto, anno a nativitate Domini millessimo quadringentessimo nonagessimo quinto. Presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas, clamados e rogados, los honorables mossen Domingo Vicient, calonge et Tomas Ortigas, mercadero, habitantes en la dicha villa de Alcanyz.”

En el dicho nombre procuratorio substituezco procurador mio et del dicho conçello et universitat de la dicha villa de Alcaniz, sindico et actor, al honorable Miguel de Ciercolles, mercadero, vezino de la dicha villa, absent bien assi como si fuesse present, dant et atorgant al dicho procurador et sindico todo aquel poder que yo he en la dicha procuracion de la part de suso inserta, por los dichos conçello et universitat de la dicha villa de Alcanyz a mi fecha e dada. Et prometo haver por firme, seguro et agradable qualquiere cosa que por el dicho procurador substituydo sera tractado, hordenado, atorgado de fazer et firmar todas et cada unas cosas que en la dicha Cort por el sennor rey [f. 209r] o por su lugarteniente, con voluntat de los prelados, religiosos, nobles, mesnaderos, cavalleros, ricos hombres, et procuradores de las ciudades, villas, et lugares del regno de Aragon, que en las dichas Cort o Cortes seran plegados et ajustados, tractados, hordenados, atorgadas, establidas, firmadas et juradas seran, assi como si por mi, dicho Loys Jover, procurador, sindico sobredicho, personalmente. Et el dicho conçello et universitat et qualquiere de nos a las sobredichas cosas et a cada una dellas presentes fuessemos, dius obligacion de todos los bienes, dreytos et rendas de los dichos mis principales. Feyto fue aquesto en la villa de Alcanyz, a vint dias del mes de agosto, anno a nativitate Domini millessimo quadringentessimo nonagessimo quinto, presentes testimonios fueron presentes a las sobredichas cosas, clamadas et rogadas los honorables Miguel Marquo et Bertholomeu Clavero, vezinos de la dicha villa de Alcanyz.

Sig[signo]no de mi, Guillem Romeu, vezino et notario publico de la villa de Alcanyz, qui a las sobredichas cosas, presentes los sobredichos testimonios, present fue, et aquellas et aquesto de mi propia mano escrebie et cerre.

## Procura de la villa de Caffranch.

[18.VIII.1495] In Dei nomine, amen. Cuntis ad memoriam innotescat et sit notum quod, sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto die autemque [f. 209v] computabatur decima octava mensis augusti, in villa de Camfranch, situata in Pirineis montibus versus in dictum monasterium Sancte Christine de Sumo Portu regni Aragonum, siliçet, in portegato parrochialis ecclesie Beate Marie eiusdem ville, convocato et congregato ibidem conçilio honorabilium dominorum juratorum, hominum viçinorum et habitatorum ville predicte de Camfranch, mandato juratorum infrascriptorum, ad sonum campane auditu mey, notarium et testium infrascriptorum ad horam et locum presentes prout alias dictum conçilium dicte ville, solitum est, convocari et congregari pro ipsius negoçis faciendis in quoquidem conçilio sive universitatis intervenerunt et fuerunt presentes videlicet Joannes de Borau, Johanes de Palaçio, Alfonsus de Les, et Arnaldus Guillem de Lurbe, jurati, Sançius Enyeguez, Dominic us Sanchez, Petrus de Mirasol, Dominicus de Lurbe, Joannes Gil d'Icuel, Petrus d'Esporrin, Bertrandus de Lurbe, Petrus de Ago, Jeorgius Cenarbe, Guillermus de Les, Petrus de Casanova, minor dierum, Philipus Danes, Anthonius d'Esporrin, Joannes de Les, mayor dierum, Matheus de Rey, Arnaldus de la Serra, Petrus de Casanova, maior dierum, Joannes de Mirasol, Petrus de Casanova, filius Petri, Beltrandus de Peyre Sanc, Arnaldus d'Anyanyo, Arnaldus d'Esporrin, Arnaldus de Samadech, barbitonsor, Garsias d'Abadia, sutor, Guilermus d'Abadia, Joannes Guallart, Beltrandus d'Esporrin et Guilermus de Porta. Et desse sive deinde totum dictum conçilium dicte ville de Camfranch, conçiliantes et totum concilium façientes, tenentes, [f. 210r] çelebrantes et represen[tan]tes, omnes concordēs et eorum nemine discrepante nec contradicente, intuentes et debite perpendentes his non longe decursis diebus dictam universitatem ville predicte de Camfranch, cum litera et provissionibus regalibus que date fuerunt in civitate de Burgos, die quarta mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. Regio sigillo cera rubea prout moris est atergo sigillatis et cum signo de registrata dictisque officis presentis ad Curias generales quas omnibus incolis et habitatorum dicti regni Aragonum in civitate Tirasone ad viçessimum diem mensis augusti, presentis et infrascripti, cum dierum sequençium continuacione induxis çelebrandas fore, et esse citatam et vocatam ex suis certis scienciis et dicti conçilii et universitatis et singularium eiusdem actenus constitutorum revocacionem eis melioribus via, modo et forma quibus de foro et alias façere potuerunt et debuerunt, feçerunt, constituerunt crearunt et solempniter hordinarint certos, veros, legitimos et indubitatos syndicos et procuradores, yconomos, actores, factores et negoçiorum dicti conçilii et universitatis dicte ville de Camfranch, gestores speciales et generales videlicet magnificos Joannem d'Auchias et Dominicum Aznarez, notarium et cives civitate Cesarauguste et Dominicum d'Arto, infançonem, notarium habitatorem civitate Jacce, absentes ut presentes omnes simul et quelibet eorum per se itaque specialitas generalitati non deroget nec e contra set quod per unum eorum inceptum [f. 210v] fuerit per alium vel alios eorumdem mediarit valeat prosequi et finiri et ad debitum effectum deduçi videlicet specialiter et expresse ad comparendum predictis dominis officiālibus, hominibus et conçilio sive universitate dicte ville de Camfranch, et singularium eiusdem coram serenissimo domino rege et ad interessendum et interveniendum in predictis Curis et in eisdem tractandum, hordinandum, façendum, estabiliendum, firmandum et conçedendum omnia et singula que per dictum serenissimum dominum regem in dicta Curia cum voluntate et consensu expresso dicti domini regis et aliorum dominorum, prelatorum, religiosorum, capitulorum, collegiorum, convençium, varonum, ricorum hominum, mesnadariorum, militum, infançonum, syndicorum ac procuratorum civitatum, Comunitatum, villarum et villariorum dicti

regni Aragonum, qui in dictis Curis fuerint congregati, dicti procuratores et sindiçii et seu quilibet eorum merito viderint per tractanda hordinanda, facienda, firmanda, establienda et concedenda ac deberi inibii et in dictis Curis tractari stabiliri, hordinari, fieri, conçedi et firmari. Dantes et conçedentes prout serie cum presenti in quantum potuerunt et voluerunt possuntque et valent dederunt et in partior fuerunt dicti domini constituentes conçilium et universitas dicte ville de Camfranch, dictis dominis sindiçis et procuratoribus dicti conçilii et universitatis et cuilibet eorum in predictis et çirca ea ac cum dependentibus, emergentibus, annexis et connexis ex eisdem amplam, longam et liberam potestatem interessendi et interveniendi, [f. 211r] faciendi, establiendi, pertractandi, firmandi ac agendi et esperiundi in dictis Curis omnia alia et singula que dicti officiales et conçilium sive universitas dicte ville de Camfranch et singulares iusdem continentes predicti façerent et façere posent ibi ac in dicta congregaçione personaliter adessent ac eçiam si talia sint vel fuerint negoçia que de suy natura mandatum exhigerent magis espeçiale vel exhigant et sive quibus predicta aut earum expediri quomode non valerent. Et promisserunt dicti domini constituentes conçilium et universitas predicte ville de Camfranch et singulares eiusdem ratum, gratum et firmum, perpetuo habituros, totum et quitquid predictos sindicos et procuratores et seu quemlibet eorum. Et per substituendi a dicto Dominico d'Arto, notario procuratore predicto, im predictis et çirca ea et quolibet eorum fuerit comparitum, estabilitum, tractatum, hordinatum, factum, firmatum, conçessum, gestum, negoçiatum aut alias quomodolibet procuratum ac si a dicto conçilio et universitate et singularibus dicti conçili dicte ville personaliter foret vel fuyssset comparitum, estabilitum, tractatum, hordinatum, factum, firmatum, conçessum, gestum, negoçiatum aut alias quomodolibet procuratum, et nullo tempore revocare iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suys clausulis universis sub omnium et singulorum bonorum et redditum dicti conçilii et universitatis dicte ville de Camfranch et singularium eiusdem mobiliium et immobiliium habitorum et habendorum ubique ypotheca et obligacione. Acta fuerunt predicta anno, mense, die et ville quibus [f. 211v] supra. Testes fuerunt predictis, presentes venerabilis dompnus Dominicus de Les, presbiter dicte ville de Gens, et Ximinus Cipres, mercator, viçinus civitatis Jacce, vocati et especialiter assumpti.